




Kelas : F MATA KULIAH : Entrepreneurship

Prodi : Tourism Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. RENCANA PEMBELAJARAN 

SEMESTER (RPS) ENTREPRENEURSHIP 2. 

TATA TERTIB PERKULIAHAN

Bab : BAB I PENGERTIAN KEWIRAUSAHAAN

Uraian: 1. PENGERTIAN KEWIRAUSAHAAN 2. 

RUANG LINGKUP WIRAUSAHA

Bab : BAB II KONSEP DASAR WIRAUSAHA

Uraian: 1. KONSEP DASAR WIRAUSAHA 2. 

HUBUNGAN WIRAUSAHA DAN PARIWISATA

Bab : PERENCANAAN BISNIS

Uraian: PERENCANAAN BISNIS 1. JENIS 

USAHA 2. DEKSRIPSI PRODUK 3. TARGET 

PASAR 4. BAHAN BAKU 5. PROSES 

PEMBUATAN

Bab : BAB 3 KREATIVITAS DAN INOVASI

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 3/6/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG RPS DAN 

TATA TERTIB PERKULIAHAN -

2 3/13/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PENGERTIAN WIRAUSAHA DAN RUANG 

LINGKUPNYA -

3 3/20/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG KONSEP 

DASAR PARIWISATA DAN HUBUNGANNYA 

DENGAN PARIWISATA

TUGAS 

KELOMPOK

4 3/27/2024

DISKUSI PERENCANAAN BISNIS 

KELOMPOK

DISKUSI 

KELOMPOK

5 4/3/2024

PENJELASAN DAN DISKUSI MATERI 

KREATIVITAS DAN INOVASI TUGAS INDIVIDU



Uraian: 1. MATERI KREATIVITAS 2. MATERI 

INOVASI

Bab : STUDI KASUS KEWIRAUSAHAAN

Uraian: ANALISA JURNAL TENTANG 

KEWIRAUSAHAAN

Bab : PENYUSUNAN PROPOSAL RENCANA 

BISNIS

Uraian: 

1. PROPOSAL BISNIS

2. SISTEMATIKA PROPOSAL BISNIS

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Uraian: 

PRESENTASI RENCANA BISNIS

Bab : BAB 6 KEBUTUHAN MODAL DAN 

INVESTASI DALAM USAHA

Uraian: 1. PENGERTIAN MODAL 2. 

KEBUTUHAN MODAL DAN INVESTASI 3. 

PERHITUNGAN KEBUTUHAN MODAL

Bab : BAB 7 HARGA POKOK PRODUKSI

Uraian: 

1. PENENTUAN BIAYA PRODUKSI

2. PENENTUAN HARGA POKOK PRODUKSI

Bab : BAB 8 KEPUASAN PELANGGAN

Uraian: 

5 4/3/2024

PENJELASAN DAN DISKUSI MATERI 

KREATIVITAS DAN INOVASI TUGAS INDIVIDU

6 4/10/2024

PENGARUH WIRAUSAHA WANITA 

TERHADAP PENDAPATAN UMKM TUGAS INDIVIDU

7 4/17/2024

MATERI PENJELASAN TENTANG 

PROPOSAL BISNIS DAN SISTEMATIKA 

PENULISAN

TUGAS 

KELOMPOK

8 4/24/2024 PRESENTASI RENCANA BISNIS KELOMPOK

TUGAS 

KELOMPOK

9 5/1/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEBUTUHAN MODAL DAN INVESTASI

TUGAS 

KELOMPOK

10 5/8/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG BIAYA 

PRODUKSI DAN HARGA POKOK PRODUKSI

TUGAS 

KELOMPOK

11 5/15/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEPUASAN PELANGGAN -



1. MATERI KUALITAS PRODUK

2. MATERI KEPUASAN PELANGGAN

3. MATERI LOYALITAS KONSUMENÂ 

Bab : BAB 9 BADAN USAHA DAN WARALABA

Uraian: 

1. PENGERTIAN BADAN USAHA DAN 

WARALABA

2. JENIS BADAN USAHA DAN WARALABA

Bab : LAPORAN AKHIR BISNIS

Uraian: PRESENTASI LAPORAN AKHIR BISNIS 

1

Bab : LAPORAN AKHIR BISNIS

Uraian: PENJELASAN LAPORAN AKHIR BISNIS

Bab : REVIEW MATERI UAS

Uraian: 

REVIEW MATERI UAS

11 5/15/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEPUASAN PELANGGAN -

12 5/22/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG BADAN 

USAHA DAN WARALABA TUGAS INDIVIDU

13 5/29/2024 PRESENTASI KELOMPOK

PRESENTASI 

KELOMPOK 1

14 6/5/2024 PRESENTASI KELOMPOK 2

PRESENTASI 

KELOMPOK 2

15 6/12/2024 DISKUSI KELOMPOK

DISKUSI 

KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



#### 13- 20- 27- #### #### 17- 24- #### #### 15- 22- 29- #### ####

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 216646 Alexius Chriswantoro F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

3 216647 Amelia Tri Anindya F √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

4 216648 Ardiyan Ekananda F √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

5 216649 Arsilawati Laili F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

6 216650 Breselia Pryamita Br F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

7 216651 Daffa Mahardhono F X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

8 216652 Danik Safitri F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

9 216653 Dian Rahmatika Sari F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

10 216654 Elis Fibriyanti F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

11 216655 Erik Erwando F √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

12 216892 Fajar Muttaqin F X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

13 216656 Fath Noor AmalylHaq F X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 216657 Gracia Dwi Rahmatika F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  

15 216658 Hartoko Adi Chandra F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

16 216659 Iqlima Dinni Putri F X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

17 216661 Lailatul Fitriyah F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  

18 206113 Lica Nuril Rahmania M X X X X X X √ X √ X √ √ √ √ √ 8 7 46.67  

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : F Tourism MATA KULIAH : Entrepreneurship

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

S I X ∑ %



19 205858 M Adam Hamdani F X X √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ 5 10 66.67  

20 216662 Maria Antonia Ohe F √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

21 216663 Marselliana Tri F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

22 216664 Moh. Fahrul Rizki F X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  

23 216665 Muhammad Masora F X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

24 216667 Ni kadek Ratna Dewi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

25 216443 Nilavent Shebtiawis F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

26 216669 Petrus Kabu F X X X X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

27 216670 Putri Olivia Lumban F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

28 216671 Reza Novitasari F X X X X X X √ √ X X X X X X √ 12 3 20  %

29 216401 Riski Febriyanti F √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

30 216672 RIZKI NUR ADI F X X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  

31 216673 Septia Ayu Arika F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

32 205870 Siti Nur Safitri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

33 216420 Sri Sulistyani F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

34 216893 Viona Nurhapidah F √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

35 227632 Wahyuni F X √ X X X X √ X X X X X X X √ 12 3 20  %

36 216676 Wida Dwi Lestari F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  

37 216677 Zefanya Perangin F √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F A

2 216646

Alexius Chriswantoro 

Putra Adi F B

3 216647 Amelia Tri Anindya Putri F B

4 216648

Ardiyan Ekananda 

Prayitno F B

5 216649 Arsilawati Laili F A

6 216650

Breselia Pryamita Br 

Ginting F B

7 216651 Daffa Mahardhono F B

8 216652 Danik Safitri F A

9 216653 Dian Rahmatika Sari F A

10 216654 Elis Fibriyanti F B

11 216655 Erik Erwando F B

12 216892 Fajar Muttaqin F B

13 216656 Fath Noor AmalylHaq F A

14 216657 Gracia Dwi Rahmatika F A

15 216658 Hartoko Adi Chandra F B

16 216659 Iqlima Dinni Putri F B

17 216661 Lailatul Fitriyah F B

18 206113 Lica Nuril Rahmania Utar M A

19 205858 M Adam Hamdani F B

20 216662

Maria Antonia Ohe 

Waleng F B

21 216663

Marselliana Tri 

Puspitaningrum F B

22 216664 Moh. Fahrul Rizki F B

23 216665

Muhammad Masora 

Akbar F A

24 216667

Ni kadek Ratna Dewi 

Afriliyanti F A

25 216443

Nilavent Shebtiawis 

Ndolu F A

26 216669 Petrus Kabu F B

27 216670

Putri Olivia Lumban 

Toruan F B

28 216671 Reza Novitasari F C

29 216401 Riski Febriyanti F A

30 216672 RIZKI NUR ADI NUGROHO F B

31 216673 Septia Ayu Arika F B

32 205870 Siti Nur Safitri F A

33 216420 Sri Sulistyani F B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, 

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : F Tourism
MATA 

KULIAH : Entrepreneurship



34 216893 Viona Nurhapidah F B

35 227632 Wahyuni F D

36 216676 Wida Dwi Lestari F A

37 216677 Zefanya Perangin Angin F B



: ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

: Entrepreneurship


